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Хор «Кристинопіль» Хор «Кристинопіль» 
іде з колядою іде з колядою 

  Неділя  Неділя
16 січня16 січня

-3/+2-3/+2

  Понеділок  Понеділок
17 січня17 січня

00/+2/+2

  Cубота  Cубота
15 січня15 січня

-2/+2-2/+2

  Середа  Середа
19 січня19 січня

-5/-1-5/-1

   Четвер   Четвер
20 січня20 січня

-2/0-2/0

У час різдвяних свят вели-
ку духовну і мистецьку на-
солоду несе жителям Черво-
нограда народний камерний 
хор «Кристинопіль», керів-
ник Наталія Зіньків. Зокре-
ма, відбулися його виступи 
перед парафіянами церков 
Зіслання Святого Духа, свя-
того Юрія, Пресвятої Бого-
родиці Владичиці України, 
святого Володимира, пе-
ред працівниками Черво-
ноградської міської ради. 
Також хор вітав учасників 
урочистої імпрези з нагоди 
30-річчя осередку майстрів 
чорнодимленої кераміки 
у Червонограді та Соснів-
ці, який відбувся 26 грудня 
у Червоноградській філії 
Львівського музею історії 
релігії (палац Потоцьких).

Вже п’ять років цей уні-
кальний колектив пра-
цює в Червоноградському  
Народному домі. Зараз пре-
зентує глядачам свою про-
граму коляд. І дивує, захо-
плює, викликає неймовірні 
емоції високопрофесійним 
оригінальним виконанням 
відомих мелодій, які сторіч-
чями є окрасою українсько-
го Різдва! 

– Через карантин не вдалося 
відзначити наш маленький п'я-
тирічний ювілей, – розповідає 
керівник хору Наталія Зінь-
ків. – Також довелося скороти-
ти концертну діяльність, бо че-
рез пандемію культурне життя 
майже завмерло. Але творчій 
людині потрібен постійний по-

літ! Тому, щоб колектив жив, 
функціонував, увесь час про-
водимо репетиції. Це 20 людей 
– професійні музиканти, зде-
більшого працівники Червоно-
градської дитячої школи мис-
тецтв, а також інших сфер, які 
мають музичну освіту, люблять 
мистецтво. І я своїм завданням 
бачу їх зібрати, аби вони не си-
діли по своїх домівках, а при-
носили радість іншим. Мене 
мої хористи дуже стимулюють, 
вони як по годиннику щопоне-
ділка збираються на репетиції, 
хочуть цього. Тішить, що рік 
тому за кошт бюджету міста 
ми змогли придбати новий 
сценічний одяг, нам виділили 
100 тисяч гривень. З дизайном 
допомогла відома майстри-
ня Оксана Рушінець, вона ж  
запропонувала вишивку. 

Час Різдва прекрасний тим, 
що многоголосо разом про-
славляємо Новонароджене Бо­
же Дитя – молитвою, колядою, 
– продовжує Наталія Миколаїв-
на. – Тому невипадковою є ідея 
з колядуванням хору «Кристи-
нопіль» перед різною аудито-
рією. Маємо багато блоків ко-
лядок, з якими наш колектив 
представляв Червоноград на 
міжнародних фестивалях, зо-
крема, в Польщі. Також дуже 
популярний міжнародний 
різдвяний фестиваль «Коляда 
на Майзлях», який вже багато 
років поспіль відбувається в 
Івано-Франківську. Збирає він 
колективи з багатьох країн сві-
ту, ми там теж виступали. 

У нашій цьогорічній різдвя-

ній програмі є вісім коляд, три 
з яких – у новому аранжуван-
ні. Колядувати щороку почи-
наємо в римсько-католицькій 
церкві Зіслання Святого Духа, 
яка святкує Різдво 25 грудня. 
Там прекрасна акустика, так 
само дуже гарно звучить хор 
в соборі святого Володимира. 
Найбільша нам за це винаго-
рода – емоції, сльози парафіян 
церков, інших слухачів, які за-
глиблюються в сутність Різдва 
Христового не тільки через 
молитву, а й через коляди. 
Можливо, я буду нескромна, 
але професійне їх виконання 
нікого не залишає байдужим.

Коляди – це прослава Ново-
народженого Ісуса. Але разом 
з тим це є виховання громади 
міста в духовному плані – вмі-
ти слухати, не виходити під 
час виступів, зосередитись, 
коли звучать духовні твори. 
Адже коли до вас приходять 
колядники, із своєї домівки не 
виходите. 

Я дуже хочу, щоб у Червоно-
градській громаді запрацювало 
об’єднання хорів, адже в нас є 
потужні колективи, у церквах 
прекрасно працюють регенти 
– отже, треба це проговорити і 
організувати фестиваль коляд у 
нас в районі. І щоб на майбутнє 
такий фестиваль відбувався не 
в Народному домі, а в якомусь 
із храмів, щоб люди змогли від-
чути велике духовне піднесен-
ня, притаманне Різдву, сповна 
перейнялися хоровим мисте-
цтвом, яке прекрасне.

Марія КРЕЧКІВСЬКА.

  П’ятниця  П’ятниця
14 січня14 січня  

+2/+4+2/+4

У середу, 5 грудня, напередодні Святвечора легендар-
ний сотенний Української Повстанської Армії Мирос-
лав Симчич (псевдо «Кривоніс») відзначив 99-річчя.  
В цей день у гості до його невеличкої, але затишної 
квартири у Коломиї Івано-Франків-
ської області завітали найближчі родичі,  
а також давні друзі із Львівщини. 

  Вівторок  Вівторок
18 січня18 січня

-4/-1-4/-1

КП "Комунальник" КП "Комунальник" 
запрошує на роботу запрошує на роботу 
машиніста бульдозера машиніста бульдозера 
із оплатою праці в розмірі із оплатою праці в розмірі 19 000 грн/міс.19 000 грн/міс.

Для охочих працевлаштуватися Для охочих працевлаштуватися 
та отримати інформацію про роботу та отримати інформацію про роботу 

на підприємстві звертатися за адресою: на підприємстві звертатися за адресою: 
м. Червоноград, вул. Св. Володимира, 112, м. Червоноград, вул. Св. Володимира, 112, 

тел. (03249) 3-95-08, 096-570-74-86.тел. (03249) 3-95-08, 096-570-74-86.

Колектив редакції газети "Новини Прибужжя"Колектив редакції газети "Новини Прибужжя"
з днем народження щиро вітаєз днем народження щиро вітає

ШАНОВНУШАНОВНУ
Світлану СтепанівнуСвітлану Степанівну

ТВЕРІТНЄВУ.ТВЕРІТНЄВУ.
Бажаєм Вам квітів та мирного неба,Бажаєм Вам квітів та мирного неба,

Грошей та здоров'я ще більше, ніж треба.Грошей та здоров'я ще більше, ніж треба.
Хай доля Вам щастя багато дає,Хай доля Вам щастя багато дає,
Зозуля сто років життя накує.Зозуля сто років життя накує.

Хай справдяться мрії, здійсняться дива,Хай справдяться мрії, здійсняться дива,
Хай кругом від сміху іде голова,Хай кругом від сміху іде голова,

Достатку – у будні, в свята – подарунків,Достатку – у будні, в свята – подарунків,
Гарних подій, доброти, поцілунків!Гарних подій, доброти, поцілунків!
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Українська жінка – воїн. 
Неоднозначне ставлен-

ня – від схвалення до обурен-
ня. Сьогодні багато різних 
думок і суперечок з приводу 
постанови поставити жінок 
на військовий облік. Хоті-
лося би пороздумувати над 
тим, чи має місце жінка в 
армії, чи повинна вона бути 
військовозобов’язаною. 

На жаль, ворог веде таку 
підступну агітацію, що й не 
всі чоловіки розуміють, що від 
народження мають обов’язок 
бути захисниками. Тому ча-
сто ухиляються від військової 
служби, уникаючи її всякими 
способами. А коли пахне сма-
женим і ворог оскалює зуби, 
ми хочемо, щоб хтось зовсім 
чужий прийшов нам на захист, 
відвів небезпеку і налагодив 
наше життя.

Чи так воно має бути і чи так 
воно буде? І чим жінка гірша 
за чоловіка? Чи вона не в силі 
стати в ряди воїнів? Тільки 
маючи потужну і відважну ар-
мію, можемо захиститися від  
кровожерного окупанта, який 
лізе на нашу землю. І жінка, 
українська жінка, – природже-
ний воїн і захисниця. Ми це 
повинні знати і дати зрозуміти 
це ворогам.

Усі імперії, які завойовували 
нашу країну, щоб послабити 
її потенціал до спротиву наві-
ювали в свідомість думку, що 
ми – мирний народ гречкосіїв, 

якому нехарактерна військова 
справа. А жінці взагалі не по-
винно бути місця у війську. 

Та цей міф спростовує істо-
рія та військові перемоги на-
шого народу. Нині йде велика 
суперечка про участь жінки у 
війську. Але наша земля знає 
багато випадків, у яких саме 
жінки проявляли свою відва-
гу на полі бою. Досліджена 
історія жінок-воїнів на наших 
теренах розпочинається з ко-
чових народів, зокрема, сар-
матів. Сарматки брали участь 
у полюванні та воювали на 
полі бою. На території Захід-
ної України також проживали 
кельти. Жінки кельтів брали 
участь у боях і походах нарівні 
з чоловіками.

Згадаємо і княгиню Ольгу, 
яка була дружиною князя Іго-
ря. Вона теж мала свою дру-
жину, вела війни, і в помсту за 
вбивство свого чоловіка лікві-
дувала древлянське князівство. 
Згодом естафету українського 
жіночого вояцтва перебрала на 
себе козацька доба. Легендар-
на козачка Настя, перевдягнув-
шись чоловіком, переховувала 
ватагу козаків і сама керувала 
їх діями. На Дніпропетров-
щині й досі є місце з іменням 
«Настина Могила». 

Незабутній подвиг дружи-
ни сотника Зависного, Оле-
ни Зависної. Коли поляки 
під командуванням Стефана 
Чарнецького у листопаді 1654 

року після запеклих боїв з ко-
зацькою залогою вдерлись в 
місто Бушу на Поділлі і розби-
ли його захисників, в бій всту-
пили жінки і дівчата, які зали-
шилися сам на сам з ворогом. 
А коли вбили сотника Завис-
ного, його дружина підірвала 
льох з порохом і поховала ра-
зом із собою велику кількість 
польських загарбників. 

Одним із найбільших випро-
бувань для українських жінок 
стали Перші та Другі Визволь-
ні змагання (Перша і Друга 
світова війна, ред.), де жінки 
відіграли неоціненну роль і 
винесли на своїх плечах весь 
тягар тилового та підпільного 
існування в умовах окупації.

Великим прикладом жін-
ки-захисниці постає перед 
нами постать легендарної 
Олени Степанівни (1892-
1963 рр.), оспіваної в піснях 
славної героїні українського 
народу. Ці пісні я ще в дитин-
стві чула від свого дідуся Оси-
па Степанчака, який ще зовсім 
юним воював на горі Маківці у 
1915 році, де і був поранений: 
«А Олена Степанівна воюва-
ла з нами. Вона краща для нас 
була від рідної мами…». «Хто 
ж така ця Степанівна?» – не 
раз закрадалася думка, а в ди-
тячому сердечку формувалася 
відвага і любов до тих, хто за-
хищав наш край. 

Олена Степанів народи-
лась у селі Вишнівчик округу 
Перемишляни Королівства 
Галичини і Володимирії Ав-
стро-Угорської монархії в сім’ї 
священника. Отримала не тіль-
ки високоморальне християн-
ське виховання в родині, але 
і здобула високу освіту, закін-
чивши філософський факуль-
тет Львівського університету 
та Віденський університет. 
Була доцентом Львівського 
університету. 

Ще в студентські роки бра-
ла активну участь у діяльно-
сті товариства «Сокіл», очо-
ливши його першу жіночу 
чету у Львові. Вона, будучи 
справжньою патріоткою, за-

кликала жінок до участі в 
громадсько-політичному та 
військовому житті і першою 
стала в ряди організації «Січо-
ві Стрільці-2». Ця дівчина-бе-
региня відзначилася у боях за 
гору Маківку. Згодом стала хо-
рунжим, а 23 травня 1915року 
під час бою під Лисовичами на 
Болехівщині потрапила до ро-
сійського полону. 

Олена Степанів – перша в 
світі жінка, офіційно зарахова-
на на військову службу у зван-
ні офіцера. Одна з організато-
рів Листопадового повстання 
1918 року. Активна учасниця 
польсько-української війни 
1918-1919 років. Крім того, 
вона була дружиною соратни-
ка Євгена Коновальця Романа 
Дашкевича – відомого гене-
рала січових стрільців, героя 
Перших визвольних змагань, а 
також матір’ю Ярослава Даш-
кевича, який в подальшому 
став талановитим українським 
істориком. 

За свою відданість Батьків-
щині і боротьбі за її волю Оле-
на Степанів була арештована 
совєтами  в 1949 році і відправ-
лена в мордовські концтабори. 
Там після Норильського пов-
стання відбувала покарання 
і моя мама Ганна Степанчак, 
молода дівчина з Самбірщини.

Ще одна громадська та вій-
ськова діячка Ганна (Гандзя) 
Дмитерко – десятниця УСС, а 
згодом УГА. Уродженка Львів-
ської області. В юності була ак-
тивною членкинею «Пласту» 
та товариства «Січових Стріль-
ців». З серпня 1914 року була 
сестрою милосердя в стрілець-
кому шпиталі. А з 1915 року 
служила в Українському легі-
оні, в курені Григорія Коссака, 
брала участь в бойових діях 
проти московського війська. 
Служила також у допоміжній 
службі в бригаді УСС.

Наше жіноцтво постійно 
брало активну участь у бороть-
бі з окупантами, ризикуючи 
своїм життям. Галина Дидик, 
Дарія Гусяк і Ольга Ільків – 
зв’язкові Шухевича, славетна 

Катерина Зарицька, Богдана 
Світлик – борець і письмен-
ниця – та багато інших присвя-
тили себе чину воїна під час 
Других визвольних змагань.

Українські жінки протягом 
багатьох століть несли на собі 
тягар війни і пліч-о-пліч во-
ювали з чоловіками за свою 
землю. Нині, як і колись, вони 
готові віддавати свої життя за 
Україну. Хіба  ворожі нашіп-
тування можуть навіяти страх 
і сумнів в серці справжньої 
українки? Ми ж матері, ми ж 
берегині, які впродовж століть 
зберегли в собі прагнення до 
волі, поєднане з почуттям  ви-
сокої гідності й відповідально-
сті за щастя рідного народу.

Я підтримую і аплодую укра-
їнській жінці, високомораль-
ній патріотці, берегині, яка 
готова бути воїном ради свого 
краю, заради волі і щастя своїх 
дітей і всього українського на-
роду. Це не подвиг, це обов’я-
зок кожної з нас. Я думаю, що 
у цьому питанні не повинно 
бути місця жодним сумнівам. 

Високе ім’я жінки-українки 
спонукає нас продовжити спо-
конвічні традиції нашого слав-
ного роду, бути готовими стати 
в стрій захисників Вітчизни  
і не допустити паплюження та 
спустошення нашого Краю і 
наших душ. 

Слава Україні! Слава її вір-
ним Синам і Донькам, на 
яких в Неї надія, на яких свя-
тий обов’язок захистити свою 
Рідну Неньку Україну! Слава 
нашому волелюбному народу, 
який ніколи не зазіхав на чуже 
і нізащо не схилить коліна пе-
ред ворогам! 

Пам’ятаймо, чиї ми діти і 
онуки, яка кров тече в наших 
жилах. «Здобудемо Україну, 
або згинемо в боротьбі за Неї!» 
– заповідали нам наші батьки. 
Ми її здобудемо і збережемо!

До речі, сьогодні у лавах 
Збройних Сил України про-
ходять службу 31757 жінок.  
З них 4810 – офіцери.

Оксана 
КАРНАГА-ЛЕГУЦЬКА.

Спортивні ігри Львівщини – це най-
масштабніший фізкультурно-оздоров
чий проєкт, який реалізовують управ-

Українські войовниці – потужний архетип, 
відомий з найдавнішої історії людства

Берегиня, Мати, Захисниця

Збірна команда Червоноградської громади посіла
третє місце серед найспортивніших громад Львівщини

ління молоді та спорту Львівської 
обласної державної адміністрації та 
обласний центр «Спорт для всіх».

Відповідно до програми, команди 
змагалися у 16 видах спорту. За резуль-
татами змагань перше місце посіла 
Самбірська територіальна громада, 
друге – Сокальська, а третю сходин-
ку почесного п’єдесталу виборола 
Червоноградська громада.

29 грудня голова Львівської обласної 

Впродовж року на Львівщині тривали ХХХ Спортивні ігри. Участь у 
них взяли збірні команди 72 територіальних громад області. За резуль-
татами змагань Червоноградська громада посіла третє місце, інформує 
пресслужба Червоноградської міської ради.

державної адміністрації Максим Ко-
зицький відзначив подяками активних 
учасників обласних Ігор Львівщини за 
вагомий особистий внесок у розвиток 
фізичної культури та спорту, пропаган-
ду здорового способу життя і активного 
дозвілля.

Іван ФЕДЮК.
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99 років виповнилося незламному
сотенному УПА Мирославу Симчичу 

Продовження. 
Початок на 1 стор.

Із уродинами славетного Ге-
роя привітали настоятель 

церкви святого Йосафата міста 
Червоноград, капелан Львів-
ського Крайового Братства 
вояків УПА отець Михайло 
Нискогуз, голова громадського 
формування «Червоноградська 
самооборона» Василь Турко, 
народний депутат України VII 
скликання Василь Пазиняк, 
заступник командира Добро-
вольчого українського корпусу 
«Правий сектор» Тарас Боба-
нич (псевдо «Хаммер»), голова 
«Всеукраїнської громадської 
організації Українська народна 
самооборона» Дмитро Ферцо-
вич та інші.

До помешкання Мирослава 
Симчича делегація із Львівщи-
ни увійшла з радісною різдвя-
ною колядою. Привітавши Ге-
роя із днем народження, спільно 
помолилися за його здоров’я, 
дружно заспівали «Многая 
літа», а також гучно виконали 
Державний Гімн України. Со-
тенному УПА гості подарували 
нове видання творів Степана 
Бандери, а його дружині Раїсі – 
букет квітів та різдвяний дідух. 

Дякуючи своїм давнім дру-
зям за щирі вітання, Мирослав 
Симчич сказав такі слова:

– За ваше здоров’я і за ваше 
щастя у житті буду молитися 
та просити Господа до свого 
останнього подиху. Нехай Бог 
допоможе вам виконати усе те, 
чого багато років прагне весь 
наш народ, вся наша Батьків-
щина із того давнього часу, 
коли ми потрапили у неволю 
московську і аж до сьогодніш-
нього дня. Бо зараз Україну, на 
жаль, маємо лише теоретично. 
Я з хати уже нікуди не виходжу 
своїми ногами, не маю сили 
ходити. Але уважно стежу за 
всіма подіями, що відбувають-
ся. І мені здається, що ще дуже 
багато треба працювати, щоб 
наша держава була такою, як 
має бути!

Прощаючись із сотенним 
УПА, представники делегації 
з Львівщини побажали йому 
міцного здоров’я та пообіця-
ли наступного року неодмінно 
приїхати до Коломиї, аби при-
вітати його із столітнім юві-
леєм. А згодом побували ще й 
біля пам’ятника Борцям за не-

залежну Україну – учасникам 
українського підпілля і пов-
станського руху. Прообразом 
цього монумента, встановле-
ного у центрі міста, послужила 
саме постать Мирослава Сим-
чича. Отець Михайло Нис-
когуз відправив панахиду в 
пам’ять про Героїв, які віддали 
свої життя за волю України. 

А народний депутат Укра-
їни VII скликання Василь 
Пазиняк поділився із присут-
німи своїми спогадами про по-
дії, у яких йому довелося взяти 
участь спільно із славетним со-
тенним УПА:

– У 2014 році, на свято По-
крови, мені вдалося організу-
вати зустріч Мирослава Сим-
чича із тодішнім президентом 
України Петром Порошенком, 
– розповів Василь Пазиняк. 
– Сотенному вже було трохи 
важко стояти на ногах, тому 
він сидів у кріслі. Але коли до 
нього підійшов президент, він 
буквально зірвався на рівні 
ноги, одягнув кашкет, приклав 
правицю до голови і сказав: 
«Пане Верховний Головно-
командувачу Збройних Сил 
України, сотенний Мирослав 
Симчич прибув!». 

У мене в той момент аж ще-
лепа відвисла. А у Святослава 
Цеголка, прессекретаря Петра 
Порошенка, виступила з ока 
сльоза. Бо Симчич, незважа-
ючи на дуже поважний вік, 

доповідав як справжній Воїн. 
Після цієї зустрічі Порошенко 
вручив сотенному УПА Орден 
Свободи. Хоча ми багато разів 
просили його, направляли чис-
ленні звернення від депутатів 
та громадських активістів, про 
присвоєння Мирославу Симчи-
чу звання Героя України. Але 
наші вороги, із якими завжди 
боровся Симчич, категорично 
заперечували проти цього. 

У жовтні 2021 року Верхо-
вна Рада України прийняла 
звернення до теперішнього 
президента з проханням на-
решті присвоїти Мирославу 
Симчичу звання Героя. Але я 
був впевнений, що з цього ні-
чого не вийде. Хоча б тому, що 
в нагородному відділі україн-
ської держави, яка вже має 30 
років, досі сидять чиновники, 
які працювали ще в часи Воло-
димира Щербицького (Першо-
го секретаря Центрального 
комітету Комуністичної пар-
тії України, який керував кра-
їною у період із 1972 до 1989 
року, ред.).

Хоч Мирославу Симчичу 
звання Героя України, воче-
видь, уже не дочекатися, у 
пам’яті людей він завжди за-
лишатиметься справжнім на-
родним Героєм, який мужньо 
боровся за незалежність нашої 
держави та звільнення її від 
окупантів. 

Пригадую першу зустріч із 
ним, яка відбулася близько де-
сяти років тому, – продовжив 
Василь Пазиняк. – Сотенний 
запитав, звідки я про нього 
знаю. А я згадав, як розпові-
дав мені батько, що ще під час 
його заслання до Сибіру серед 
українців, які там перебували, 
ширилися розповіді про леген-
дарного карпатського оприш-
ка, який всього в одному бою 
знищив 540 енкаведистів. Звіс-

но, він не сам це зробив, а бійці 
його сотні. Але люди припису-
вали йому надсилу, розповіда-
ючи, що ворогів Кривоніс зни-
щував самотужки. 

Кілька років тому Мирослав 
Симчич сказав мені, що зрозу-
мів, для чого Господь так довго 
тримає його на цій землі. Для 
того, щоб він передавав дух 
своєї боротьби тим воїнам, які 
зараз відправляються на схід 
боронити кордони нашої дер-
жави. Тоді він також висловив 
впевненість у тому, що україн-
ські бійці нашу землю ворогу за 
жодних обставин не віддадуть. 

Цікаво, що в попередні роки 
хлопці з Коломиї, які відправ-
лялися на фронт, йшли за бла-
гословенням саме до Мирос-
лава Симчича. І коли вже після 
повернення додому їм прихо-
дили різні військові нагороди, 
воїни казали, що не приймуть 
їх, якщо у церемонії вручення 
не братиме участь сотенний 
Кривоніс. Таким чином він 
став легендарною постаттю 
не лише для бійців УПА, але й 
для сучасних захисників укра-
їнської держави. 

Своїми враженнями про цьо-
горічний візит до Мирослава 
Симчича та спілкування із ним 
з «Новинами Прибужжя» поді-
лився також настоятель цер-
кви святого Йосафата отець 
Михайло Нискогуз:

– Як радісно зустрічатися з 

тими людьми, у яких є велика 
енергетика, серця яких б’ють-
ся для Бога і Батьківщини- 
України! 5 січня ми подоро-
жували до Коломиї, де прожи-
ває 99-річний старець, леген-
дарний сотенний УПА, який 
переміг у сорока боях із оку-
паційними більшовицькими 
військами. Ще два бої, як він 
сам жартує, звів унічию. Бо за-
кінчилися набої як у повстан-
ців, так і у енкаведистів, а вру-
копашну вирішили не йти. 

Ми бачили його запалені очі, 
які горіли любов’ю до Бога і 
Батьківщини! Як шкода, що 
найвища державна влада не 
привітала його. Тому, що він 
залишився єдиний сотенний. 
І попередня, і теперішня Вер-
ховна Рада приймали звернен-
ня щодо надання Мирославу 
Симчичу звання Героя України. 
Але, на жаль, не так сталося, 
як гадалося. Маємо таку владу, 
яка є, маємо те, що маємо. 

Боже, благослови нашу Бать-
ківщину! Щоб українські ма-
тері народили таких Героїв, 
яким є незламний сотенний 
Мирослав Симчич. Радію, що 
його бойовий дух передався 
тим українським воїнам, які 
сьогодні захищають східні 
кордони нашої держави. Зу-
стрічався особисто з багатьма 
із них і бачив цей вогонь у їх-
ніх очах і серцях! 

Дороговказом для всіх нас 
повинні стати слова Мирос-
лава Симчича, які він сказав 
нам у день свого 99-річчя: 
«Ми боролися, зробили все, 
що могли! Але Україна ще не 
така, якою ми бачили її у своїх 
мріях». І просив, аби сучасне 
покоління українців заверши-
ло ту справу, яку свого часу він 
героїчно вів зі своїми побрати-
мами по зброї.   

Андрій ДІКАЛЬЧУК.



Станом на вівторок, 11 січня, 
працівники міської первинки 
можуть запропонувати охочим 
щепитися від коронавірусу лише 
вакцину, виготовлену компанією 
Pfizer. Про це повідомила заступ-
ниця директора комунального 
підприємства «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги мі-
ста Червонограда» Любов Вит
вицька. До завершення цього 
тижня установа повинна отрима-
ти також вакцину Moderna.

А от Коронаваку в нашому місті 
поки що немає, і коли буде – невідомо. 
Тому людям, які отримали першу 
дозу цієї вакцини, у якості другої 
пропонуватимуть препарати Pfizer 
або Moderna. Другу ін’єкцію вакци-
ною іншого виробника слід робити не 
раніше ніж через 28 днів після першої.

За словами Любові Витвицької, ще-
плення від коронавірусу вже отрима-
ли 50179 мешканців нашої громади, 
23202 із них пройшли повний курс, 
тобто вакцинувалися двічі. І дві люди-
ни уже щепилися так званими «бус-
терними», тобто третіми дозами.

Андрій ДІКАЛЬЧУК.
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1. Повна назва документа державного 
планування, що пропонується, та стислий 
виклад його змісту:

Проект змін до генерального плану міста 
Червонограда Львівської області (далі – Про-
ект змін до ГП) та Звіт про стратегічну еколо-
гічну оцінку (далі – Звіт про СЕО).

У Проекті змін до ГП міститься інформа-
ція про: замовника та розробника; сучасний 
стан використання території; перспективи 
містобудівного розвитку території та інша ін-
формація згідно вимог Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності».

У звіті про стратегічну екологічну оцінку 
міститься інформація про: замовника СЕО та 
виконавця, зміст та основні цілі Проекту змін 
до ГП, характеристику поточного стану дов­
кілля та прогнозні зміни цього стану, еколо-
гічні проблеми, зобов’язання у сфері охоро-
ни довкілля та інша інформація згідно ст. 11 
Закону України «Про стратегічну екологічну 
оцінку». 

2. Орган, що прийматиме рішення про за-
твердження документа державного плану-
вання: Червоноградська міська рада.

3. Передбачувана процедура громадсько-
го обговорення, у тому числі: 

а) згідно зі ст. 12 Закону України «Про стра-
тегічну екологічну оцінку» та ст. 21 Закону 
України «Про регулювання містобудівної ді-
яльності» громадське обговорення проекту 
документа державного планування та звіту 
про стратегічну екологічну оцінку розпочато з 
дня їх оприлюднення на офіційному веб-сайті 
Червоноградської міської ради – chg.gov.ua на 
головній сторінці веб-сайту і в розділі «ПРО-
ЄКТИ містобудівної документації» та опублі-
кування повідомлення у двох друкованих за-
собах масової інформації, а саме з 14.01.2022 
р. по 12.02.2022 р. включно;

б) громадськість в межах строку громадсько-

Повна назва документа 
та стислий виклад його змісту: 

Заява про визначення обсягу стратегічної екологічної оцін-
ки проекту змін до Плану зонування території міста Черво­
нограда Львівської області (далі – Заява про визначення  
обсягу СЕО). 

У Заяві про визначення обсягу СЕО міститься інформація 
про замовника СЕО, вид та основні цілі документа держав-
ного планування, те, якою мірою документ державного пла-
нування визначає умови для реалізації видів діяльності або 
об’єктів, щодо яких законодавством передбачено здійснення 
процедури оцінки впливу на довкілля (у тому числі щодо ви-
значення місцезнаходження, розміру, потужності або розмі-
щення ресурсів); ймовірні наслідки; виправдані альтернативи, 
які необхідно розглянути, у тому числі якщо документ дер-
жавного планування не буде затверджено тощо.

Орган, що приймає рішення про затвердження докумен-
та державного планування: Червоноградська міська рада. 

Передбачувана процедура громадського обговорення: 
а) ознайомитись із Заявою про визначення обсягу СЕО мож-

на на офіційному веб-сайті Червоноградської міської ради – 
chg.gov.ua на головній сторінці веб-сайту і в розділі «ПРОЄК-
ТИ містобудівної документації»;

б) строк громадського обговорення Заяви про визначення 
обсягу СЕО з 14.01.2022 р. до 28.01.2022 р.;

в) згідно зі ст. 12 Закону України «Про стратегічну екологіч-
ну оцінку» громадськість в межах строку громадського обго-
ворення має право подати в письмовій формі (в тому числі в 
електронному вигляді) зауваження та пропозиції до Заяви про 
визначення обсягу СЕО;

г) зауваження і пропозиції до Заяви про визначення обся-
гу СЕО необхідно подати до Червоноградської міської ради 
(80100, Львівська область, Червоноградський район, Черво-
ноградська територіальна громада, м. Червоноград, пр. Шев-
ченка, 19, електронна пошта: info@chg.gov.ua) в термін до 
28.01.2021 р. 

Пропозиції і зауваження, подані після встановленого строку, 
не розглядаються.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про оприлюднення проекту змін до генерального плану міста Червонограда 

Львівської області та звіту про стратегічну екологічну оцінку
го обговорення має право подати в письмовій 
формі (в тому числі в електронному вигляді) 
зауваження та пропозиції до проекту змін до 
ГП та звіту про СЕО;

в) громадські слухання відбудуться 
03.02.2022 р. о 10:00 за адресою: м. Червоно-
град, пр. Шевченка, 19, Червоноградська місь-
ка рада, мала сесійна зала;

г) ознайомитись із проектом змін до ГП та 
звітом про стратегічну екологічну оцінку мож-
на в управлінні містобудування та архітектури 
Червоноградської міської ради (м. Червоно-
град, вул. Паркова, 2 «а», тел. (03249) 32000, 
38293) та на офіційному веб-сайті Червоно-
градської міської ради в розділі «ПРОЄКТИ 
містобудівної документації» – chg.gov.ua/
Proekty-mistobudivnoi-dokumentatsii

д) подати пропозиції та зауваження до про-
екту змін до ГП та звіту про стратегічну еко-
логічну оцінку можна до Червоноградської 
міської ради за адресою: (80100, Львівська 
область, Червоноградський район, Червоно-
градська територіальна громада, м. Червоно-
град, пр. Шевченка, 19, електронна пошта: 
info@chg.gov.ua) в термін з 14.01.2022 р. по 
12.02.2022 р. включно. Пропозиції і зауважен-
ня, подані після встановленого строку, не роз-
глядаються;

е) наявна екологічна інформація, у тому чис-
лі пов’язана зі здоров’ям населення, що сто-
сується документа державного планування 
знаходиться в управлінні містобудування та 
архітектури Червоноградської міської ради (м. 
Червоноград, вул. Паркова, 2 «а», тел. (03249) 
32000, 38293) та на офіційному веб-сайті Чер-
воноградської міської ради – в розділі «ПРО-
ЄКТИ містобудівної документації» – chg.gov.
ua/Proekty-mistobudivnoi-dokumentatsii

4. Проведення транскордонних консультацій 
щодо проекту документа державного плану-
вання не передбачено.

ПОВІДОМЛЕННЯ
щодо оприлюднення Заяви про визначення 

обсягу стратегічної екологічної оцінки проекту 
змін до Плану зонування території 

міста Червонограда Львівської області

Коронаваку в Червонограді 
поки що немає 

Для другої дози людям пропонують Файзер або Модерну

31 січня 2022 року набуває чинності 
наказ Міністерства охорони здоров’я 
України №2664 від 30 листопада 2021-
го, який розширив перелік організацій, 
представники яких підлягають обов’яз-
ковій вакцинації проти COVID-19, пові-
домляє пресслужба Львівської ОДА.

Згідно з наказом, до списку тих, хто 
підлягає обов’язковій вакцинації проти 
COVID-19 на період дії карантину, вста-
новленого Кабінетом Міністрів України, 
з метою запобігання поширенню корона-
вірусної хвороби, додаються працівники: 
органів місцевого самоврядування; за-
кладів охорони здоров’я державної та 
комунальної форм власності; комуналь-
них підприємств, установ та організацій.

Працівники цих установ, які не отрима-
ють принаймні одну дозу вакцини проти 
COVID-19 до 31 січня, будуть відстороне-
ні від роботи без збереження заробітної 
плати.

Ця вимога не стосується людей, які ма-
ють абсолютні протипоказання до щеплень 
від коронавірусної хвороби та медичний 
висновок на підтвердження цього.

Іван ФЕДЮК.

Медики, 
комунальники та 
місцеві урядовці 
мають щепитися

до 31 січня



7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 0.05, 2.25 Новини
7.05 "Девід Рокко. Індія на смак"
8.05, 0.40 Т/с "Шетланд"
9.05 Т/с "Місячний камінь"
10.00 Д/ф "Тваринна зброя"
11.00 Прозоро: про соціальне
12.00, 18.20 "По-людськи"
13.10 Прозоро: про актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.35, 0.30, 2.50 Спорт
15.20 Наталя Фаліон та 
"Лісапетний батальйон". 
Великий Різдвяний концерт
16.30, 3.35 Д/ф "Дикі тварини"
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/ф "Суперчуття"
20.00 "Африка. Звір на звіра"
21.45 "Зворотний відлік"
23.30 Перша шпальта

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 4.30 ТСН
9.25, 10.20 "Життя 
відомих людей"
11.15, 12.20, 14.15 "Твій день"
14.45 "Міняю жінку"
17.10 Мелодрама
"Крила кохання"
20.35 Бойовик "Форсаж-6"
23.05 Бойовик "Швидкість"
1.20 Фантастика "Світ 
юрського періоду-4"

4.15 Т/с "Коли ми вдома"
5.15 Т/с "Комісар Рекс"
7.00, 11.50 "Битва екстрасенсів"
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
"Вікна-Новини"
12.10, 14.50 Т/с "Сліпа"
15.45, 18.05 Т/с "Слід"
19.05 "СуперМама"
20.15, 22.50 Т/с "Папаньки"

6.00, 7.00, 8.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 21.00, 23.00, 
0.00, 1.00, 3.00, 4.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10, 8.10, 20.50 Актуально
7.15 Д/с "Повітряні воїни"
8.15 Д/с "Спецназ: ближній бій"
9.00 Підсумки тижня 
10.10, 11.10 Д/с
13.10, 14.10, 17.30, 18.10, 22.15, 
23.15 Х/ф
15.30, 0.30 Час "Ч"
16.10, 1.10 Д/с "Війна 
Вінстона Черчилля"
19.40, 2.00 "5 копійок"
22.00 Час-Time

6.30 Факти тижня
8.45, 12.45, 15.45, 18.45, 
21.05 Факти
9.10, 19.20 Надзвичайні новини
10.05 Анти-зомбі
11.05, 13.25 Х/ф "Злочинець"
13.55, 17.45 Т/с "Дільничний 
з ДВРЗ-2"
14.50, 16.25, 21.25 Т/с "Пес"
20.20, 2.00 Прихована небезпека
22.45 Свобода слова
0.00 Х/ф "Клітка"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.35 Х/ф "Кіт у чоботях"
9.45 Х/ф "Доктор Дуліттл"
11.30 Х/ф "Доктор Дуліттл-2"
13.30, 16.00 Панянка-селянка
14.30 Зірки, чутки та галлівуд
17.00 СуперЖінка
18.00 Богиня шопінгу
19.00, 20.30 Одного разу 
під Полтавою
19.30, 21.00 Танька і Володька
20.00, 21.30 Сімейка У
22.00 Т/с "Бібліотекарі"
23.00 Країна У 2.
0.00 Казки У Кіно

6.00, 16.10 "Футбольний формат"
7.00 "Еспресо: гаманець"
7.05, 11.05 "Еспресо: капітал" 
7.30, 11.30 "Міжнародний огляд"
8.00 "Студія Захід" 
9.00 "Шустрова Live"
9.35 "Історична правда"
9.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 17.30, 18.00 
Новини
10.05, 23.00 "Суботній політклуб"
12.15, 15.15 "Погода" 
12.20, 13.10, 14.10, 15.20 
"Коментар" 
17.10, 17.35, 18.15, 23.50 
"Тиждень" 
19.00 "Великий ефір 
Василя Зими"
21.15 "Червона лінія"

6.00, 7.50 "Kids time"
6.05 М/ф "Том і Джеррі: Віллі 
Вонка і шоколадна фабрика"
7.55 "Орел і решка"
10.00 Т/с "Мерлін"
11.55 Х/ф "Поклик пращурів"
13.50 Х/ф "Полювання 
на Санту"
15.55, 20.00 "Хто зверху?"
18.00 Т/с "Будиночок на щастя"
22.00 Х/ф "Кошмарний 
директор або школа №5"
0.45 Х/ф "Дівчина з Джерсі"
2.35 Х/ф "Скарб Великого 
каньйону"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок із Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні
9.00 Зірковий шлях
10.45 Т/с "Мама моєї дочки"
14.50, 15.30 Т/с "Виклик"
20.10 "Говорить Україна"
21.00 Т/с "Надія"
23.10, 2.00 Т/с "Зниклі сліди"

UA:ПЕРШИЙ

CТБ

ІНТЕР

1+1

5 КАНАЛ

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

5.40 Х/ф "Ніагара"
7.40, 8.50 М/ф
8.00 "Моя правда"
9.30 "Зіркові долі"
9.45 Х/ф "Мамай"
11.10 Х/ф "Чорний козак"
12.50 Х/ф "Ромео і Джульєтта"
17.00, 22.50 Т/с "Суто 
англійські вбивства"
19.00, 0.50, 2.20 Т/с "Пуаро"
21.00 Т/с "Міс Марпл 
Агати Крісті"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

«ПРЯМИЙ» 

6.30 "Вартість життя"
8.00 Х/ф "Екіпаж машини 
бойової"
9.10 Х/ф "Найостанніший день"
11.00, 18.00, 3.25 
"Випадковий свідок"
11.40, 13.00, 21.15 Т/с 
"Менталіст"
12.30, 16.30, 19.00, 2.55 "Свідок"
13.55, 23.00 Т/с "Примари"
15.40, 17.00, 19.30 Т/с
"CSI: Маямі"
1.00 Х/ф "Поза підозрою"

5.20, 23.00 "Слідство вели..."
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини
7.10, 8.10, 9.20 "Ранок 
з ІНТЕРом"
10.05, 18.00, 19.00, 3.45 
"Стосується кожного"
12.25 Х/ф "Дуже поганий 
татусь"
14.25, 15.20 "Речдок"
16.05 "Чекай на мене"
20.00, 3.05 "Подробиці"
21.00 Т/с "Провінціал"
0.45 Х/ф "Гроші на двох"

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.45 "Репортер". Новини
9.10, 10.10, 11.10, 12.10 
"Новини країни"
13.15 "Обідня перерва"
14.10 "Великий день"
16.10 "Час пік"
17.10 "Ситуація"
18.15 "Ехо України"
20.00 "Про політику"
22.00 "Спецтема"
23.00 "Перша передача"

ПОНЕДІЛОК
17 січня

ЕСПРЕСО

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 4.30 ТСН
9.25, 10.20 "Життя 
відомих людей"
11.15, 12.20, 14.15 "Твій день"
14.45 "Міняю жінку"
17.10 Мелодрама 
"Крила кохання"
20.35 Бойовик "Форсаж-7"
23.05 Бойовик "Швидкість-2"
1.45 Бойовик "Форсаж-5"

4.55 Т/с "Комісар Рекс"
6.40, 11.50 "Битва екстрасенсів"
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
"Вікна-Новини"
12.00, 14.50 Т/с "Сліпа"
15.35, 18.05 Т/с "Слід"
19.05 "СуперМама"
20.15, 22.50 Т/с "Папаньки"
1.25 "Хата на тата"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 21.00, 23.00, 
0.00, 1.00, 3.00, 4.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10, 8.10, 20.50 Актуально
7.15 Д/с "Повітряні воїни"
8.15, 17.10 Д/с "Спецназ: 
ближній бій"
9.15 Д/с "Секретно. 
Холодна війна"
10.10, 11.10 Д/с
13.10, 14.10, 17.30, 18.10, 19.15, 
22.15, 23.15 Х/ф
15.30, 0.30 Час "Ч"
16.10, 1.10 Д/с "Війна 
Вінстона Черчилля"
19.40, 2.00 "Дійові особи"
22.00 Час-Time

6.30 Ранок у великому місті
8.45, 12.45, 15.45, 18.45, 
21.05 Факти
9.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10 Прихована небезпека
11.10, 13.25 Х/ф "Той, 
хто біжить по лезу"
14.05, 16.25, 22.45 Т/с "Нюхач"
16.40, 21.25 Т/с "Пес"
17.45 Т/с "Дільничний 
з ДВРЗ-2"
20.20, 2.05 Громадянська оборона
0.40 Х/ф "Монстро"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.35 Х/ф "Нове вбрання 
короля"
9.45, 22.00 Т/с "Бібліотекарі"
10.45 Х/ф "Хроніки Нарнії: 
Підкорювач Світанку"
12.45 4 весілля
14.00, 16.00 Панянка-селянка
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
17.00 СуперЖінка
18.00 Богиня шопінгу
19.00, 20.30 Одного разу 
під Полтавою
19.30, 21.00 Танька і Володька
20.00, 21.30 Сімейка У
23.00 Країна У 2.
0.00 Казки У Кіно

7.00 "Еспресо: гаманець" 
7.05, 19.00 "Великий ефір 
Василя Зими"
9.00, 10.05 "Червона лінія" 
9.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 17.30, 18.00 
Новини
11.10 "Футбольний формат"
12.15, 15.15 "Погода" 
12.20, 13.10, 14.10, 15.20 
"Коментар" 
16.10, 17.10, 17.35, 18.15 
"Змістовно" 
21.15 "Підсумки" 
22.00 "Вечір з Миколою 
Княжицьким"

6.00, 7.40 "Kids time"
6.05 М/с "Том і Джеррі Шоу"
7.45 "Орел і решка"
9.50 Т/с "Мерлін"
11.45 "Де логіка?"
13.50 Х/ф "Темні уми"
16.00, 20.00 "Хто зверху?"
17.55 Т/с "Будиночок 
на щастя"
22.00 Х/ф "Махач вчителів"
23.55 Х/ф "Американський 
пиріг-2"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок 
із Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні
9.00 Зірковий шлях
11.00 Історія одного злочину
14.50, 15.30 Т/с "Виклик"
20.10 "Говорить Україна"
21.00 Т/с "Надія"
23.10, 2.00 Т/с "Зниклі сліди"

ІНТЕР

1+1

ICTV

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

6.05 Х/ф "Пастка"
7.40, 8.50 М/ф
8.00, 9.50 "Моя правда"
9.30 "Зіркові долі"
10.40 Т/с "Злочин 
з багатьма невідомими"
13.05 Х/ф "Чорний тюльпан"
15.15 Х/ф "Фанфан-тюльпан"
17.00, 22.50 Т/с "Суто 
англійські вбивства"
19.00, 0.50, 2.20 Т/с "Пуаро"
21.00 Т/с "Міс Марпл 
Агати Крісті"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

«ПРЯМИЙ»

6.20 "Вартість життя"
7.50, 10.30, 18.00, 2.55 
"Випадковий свідок"
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
2.25 "Свідок"
9.00 Х/ф "Поїзд поза 
розкладом"
11.45, 13.00, 21.15 Т/с 
"Менталіст"
13.55, 23.00 Т/с "Примари"
15.40, 17.00, 19.30 Т/с 
"CSI: Маямі"

5.15, 23.00 "Слідство вели..."
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 "Ранок 
з ІНТЕРом"
10.00, 11.00 "Корисна програма"
12.25 Х/ф "Татусі 
без шкідливих звичок"
14.30, 15.30, 16.25 "Речдок"
18.00, 19.00, 3.45 
"Стосується кожного"
20.00, 2.50 "Подробиці"
21.00 Т/с "Провінціал"
0.45 Х/ф "Здоровань"

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.45 "Репортер". Новини
9.10, 10.10, 11.10, 12.10, 13.15 
"Новини країни"
14.10 "Великий день"
16.10 "Час пік"
17.10 "Ситуація"
18.15 "Ехо України"
20.00 "Двобій"
22.00 "Спецтема"
23.00 "Війна за незалежність"

ВІВТОРОК
18 січня

ЕСПРЕСО

7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 23.35, 2.10, 5.10 Новини
7.05 "Девід Рокко. Індія на смак"
8.05, 0.25 Т/с "Шетланд"
9.05 Т/с "Місячний камінь"
10.00 Д/ф "Тваринна зброя"
11.00 Прозоро: про соціальне
12.00, 19.30 "По-людськи"
13.10 Прозоро: про актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.45, 0.10, 2.45, 5.45 
Спорт
15.20 Наталя Фаліон та 
"Лісапетний батальйон". 
Великий Різдвяний концерт
16.40, 3.30 Буковинські загадки
16.45 Навечір’я 
Богоявлення ПЦУ
20.20 Д/ф "Суперчуття"
22.00 Полюси
23.00 Бігус Інфо

ТЕТ

ТЕТ

7.00, 8.00, 8.55, 13.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 23.35, 2.10 Новини
7.05 "Девід Рокко. Індія на смак"
8.05, 0.05 Т/с "Шетланд"
9.00 Божественна Літургія ПЦУ
11.30, 16.30 Д/ф "Дикі тварини"
12.00, 18.20 "По-людськи"
13.10 Прозоро: про актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10 Спорт
15.20 Концерт "Твоя музика. 
Ольга Сумська і Віталій Борисюк"
16.25 Буковинські загадки
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/ф "Суперчуття"
19.35 Д/ф "Боротьба 
за виживання"
20.00 "Африка. Звір на звіра"
21.25 Чемпіонат Європи УЄФА 
з футзалу-2022. Нідерланди – 
Україна
23.05 Перша шпальта

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 4.35 ТСН
9.25, 10.20 "Життя 
відомих людей"
11.15, 12.20, 14.15 "Твій день"
14.45 "Міняю жінку"
17.10 Мелодрама 
"Крила кохання"
20.35 Бойовик "Форсаж-8"
23.05 Комедія "Назад 
у майбутнє"
1.30 Бойовик "Форсаж-6"

4.55 Т/с "Коли ми вдома"
5.20 Т/с "Комісар Рекс"
7.00, 11.50 "Битва екстрасенсів"
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
"Вікна-Новини"
12.00, 14.50 Т/с "Сліпа"
15.35, 18.05 Т/с "Слід"
19.05 "СуперМама"
20.15, 22.50 Т/с "Папаньки"
1.25 "Хата на тата"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 21.00, 23.00, 
0.00, 1.00, 3.00, 4.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10, 8.10, 20.50 Актуально
7.15 Д/с "Повітряні воїни"
8.15, 17.10 Д/с "Спецназ: 
ближній бій"
9.15 Д/с "Секретно. 
Холодна війна"
10.10, 11.10 Д/с
13.10, 14.10, 17.30, 18.10, 22.15, 
23.15 Х/ф
15.30, 0.30 Час "Ч"
16.10, 1.10 Д/с "Війна 
Вінстона Черчилля"
19.40, 2.00 "Велика політика"
22.00 Час-Time

6.30 Ранок у великому місті
8.45, 12.45, 15.45, 18.45, 
21.05 Факти
9.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10, 13.30 Х/ф "Той, 
хто біжить по лезу 2049"
14.00, 16.25, 22.45 Т/с "Нюхач"
16.35, 21.25 Т/с "Пес"
17.45 Т/с "Дільничний 
з ДВРЗ-2"
20.20, 2.30 Секретний фронт
0.40 Х/ф "Вулиця Монстро, 10"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.35 Х/ф "Осляча шкура"
9.45, 22.00 Т/с "Бібліотекарі"
10.45 Х/ф "Божевільне 
побачення"
12.30 4 весілля
13.30, 16.00 Панянка-селянка
14.30 Зірки, чутки та галлівуд
17.00 СуперЖінка
18.00 Богиня шопінгу
19.00, 20.30 Одного разу 
під Полтавою
19.30, 21.00 Танька і Володька
20.00, 21.30 Сімейка У
23.00 Країна У 2.
0.00 Казки У Кіно

7.00 "Еспресо: гаманець" 
7.05, 19.00 "Великий ефір 
Василя Зими"
9.00 "Вердикт" 
9.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 17.30, 18.00 
Новини
10.05 "Футбольний формат"
11.10, 21.15 "Підсумки" 
12.15, 15.15 "Погода" 
12.20, 13.10, 14.10, 15.20 
"Коментар" 
15.40 "Energo Live"
16.10, 17.10, 17.35, 18.15, 23.00 
"Змістовно" 
22.00 "Студія Захід" 

6.00, 7.50 "Kids time"
6.05 М/ф "Том і Джеррі: 
Шпигунські пристрасті"
7.55 "Орел і решка"
10.00 Т/с "Мерлін"
11.50 "Де логіка?"
14.00 Х/ф "Геракл: 
Народження легенди"
16.00, 20.00 "Хто зверху?"
17.55 Т/с "Будиночок 
на щастя"
22.00 Х/ф "Училка"
23.55 Х/ф "Американський 
пиріг: Знову разом"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок 
із Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні
9.00 Зірковий шлях
11.00 Історія одного злочину
14.50, 15.30 Т/с "Виклик"
20.10 "Говорить Україна"
21.00 Т/с "Надія"
23.10, 2.00 Т/с "Зниклі сліди"

ІНТЕР

1+1

ICTV

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

4.50 Х/ф "Дiм батька твого"
7.40, 8.50, 9.30 М/ф
8.00 Моя правда
9.40 "Зіркові долі"
10.20 "Моя правда"
11.10 Т/с "Злочин 
з багатьма невідомими"
13.40 Х/ф "Граф Монте-Крісто"
17.00, 22.55 Т/с "Суто 
англійські вбивства"
19.00, 0.55, 2.25 Т/с "Пуаро"
21.00 Т/с "Міс Марпл 
Агати Крісті"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

«ПРЯМИЙ» 

6.20 "Вартість життя"
7.55, 10.35, 18.00, 3.00 
"Випадковий свідок"
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
2.30 "Свідок"
9.00 Х/ф "До мене, Мухтар!"
11.40, 13.00, 21.15 Т/с 
"Менталіст"
13.55 Т/с "Примари"
15.40, 17.00, 19.30 Т/с 
"CSI: Маямі"
23.00 Х/ф "Збиток"

5.15, 23.00 "Слідство вели..."
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини
7.10, 8.10, 9.20 "Ранок 
з ІНТЕРом"
10.00, 11.00 "Корисна програма"
12.25 Х/ф "Планета самотніх"
15.00, 15.50, 16.30 "Речдок"
18.00, 19.00, 3.40 
"Стосується кожного"
20.00, 2.45 "Подробиці"
21.00 Т/с "Провінціал"
0.45 Х/ф "Недоторкані"

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 18.50 "Репортер". Новини
9.10, 10.10, 11.10, 12.10, 13.15 
"Новини країни"
14.10 "Великий день"
16.10 "Час пік"
17.10 "Ситуація"
18.10 "Ексклюзив"
19.00 "Велика середа"
22.00 "Спецтема"
23.00 "Новини від Христини"

ЕСПРЕСО

7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 23.30, 2.10 Новини
7.05 "Девід Рокко. Індія на смак"
8.05, 0.25 Т/с "Шетланд"
9.05 Т/с "Знедолені"
10.10 Д/ф "Тваринна зброя"
11.00 Прозоро: про соціальне
12.00, 18.20 "По-людськи"
13.10 Прозоро: про актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.15 Біатлон. Кубок світу
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/ф "Боротьба 
за виживання"
20.00 "Африка. Звір на звіра"
21.40, 0.05, 2.45, 5.45 Спорт
21.55 Полюси
23.00 Схеми. Корупція в деталях

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 4.40 ТСН
9.25, 10.20 "Життя 
відомих людей"
11.15, 12.20, 14.15 "Твій день"
14.45 "Міняю жінку"
17.10 Мелодрама 
"Крила кохання"
20.35 Бойовик "Перевізник"
22.15 Комедія "Назад 
у майбутнє-2"
0.25 Бойовик "Форсаж-7"
2.55 Комедія "Стоянка"

4.55 Т/с "Коли ми вдома"
5.45 Т/с "Комісар Рекс"
7.35, 11.50 "Битва екстрасенсів"
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
"Вікна-Новини"
12.05, 14.50 Т/с "Сліпа"
15.40, 18.05 Т/с "Слід"
19.05 "СуперМама"
20.15, 22.50 Т/с "Папаньки"
1.25 "Хата на тата"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 21.00, 23.00, 
0.00, 1.00, 3.00, 4.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10, 8.10, 20.50 Актуально
7.15 Д/с "Повітряні воїни"
8.15, 17.10 Д/с "Спецназ: 
ближній бій"
9.15 Д/с "Секретно. 
Холодна війна"
10.10, 11.10 Д/с
13.10, 14.10, 17.30, 18.10, 19.15, 
22.15, 23.15 Х/ф
15.30, 0.30 Час "Ч"
16.10 Таємниці війни
19.40, 2.00 "Прямим текстом"
22.00 Час-Time

6.30 Ранок у великому місті
8.45, 12.45, 15.45, 18.45, 
21.05 Факти
9.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10 Секретний фронт
11.10, 13.25 Х/ф "Зіткнення 
з безоднею"
14.05, 16.30, 22.50 Т/с "Нюхач"
16.40, 21.25 Т/с "Пес"
17.45 Т/с "Дільничний 
з ДВРЗ-2"
20.20, 2.20 Анти-зомбі
0.45 Х/ф "Точка обстрілу"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.35 Х/ф "Дівчинка 
з сірниками"
9.45, 22.00 Т/с "Бібліотекарі"
10.45 Х/ф "Вийти заміж 
у високосний рік"
12.45 4 весілля
14.00, 16.00 Панянка-селянка
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
17.00 СуперЖінка
18.00 Богиня шопінгу
19.00, 20.30 Одного разу 
під Полтавою
19.30, 21.00 Танька і Володька
20.00, 21.30 Одного разу в Одесі
23.00, 1.00, 2.00 Країна У 2.
0.00, 1.30 Казки У Кіно

6.15, 9.00, 10.05, 16.10, 17.10, 
17.35, 18.25, 23.00 "Змістовно"
7.00 "Еспресо: гаманець" 
7.05, 19.00, 21.00 "Великий ефір 
Василя Зими"
11.10, 21.15 "Підсумки" 
9.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 17.30, 18.00 
Новини
12.15, 15.15 "Погода" 
12.20, 13.10, 14.10, 15.20 
"Коментар" 
18.15 "Агро-Експрес"
19.15 "Говорить Великий Львів"
22.00 "Шустрова Live"
22.30 "Історична правда" 

6.00, 7.30 "Kids time"
6.05 М/ф "Том і Джеррі: 
Повернення в країну Оз"
7.35 "Орел і решка"
9.45 Т/с "Мерлін"
11.40 "Де логіка?"
13.45 Х/ф "Джек – 
вбивця велетнів"
16.00, 20.00 "Хто зверху?"
18.00 Т/с "Будиночок 
на щастя"
22.05 Х/ф "Відпадний препод"
0.35 Х/ф "Відпадний препод-3"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок із Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні
9.00 Зірковий шлях
11.00 Історія одного злочину
14.50, 15.30 Т/с "Виклик"
20.10 "Говорить Україна"
21.00 Т/с "Надія"
23.10 Слідами 2021 р.
23.50, 2.00 Т/с "Зниклі сліди"

ІНТЕР

1+1

ICTV

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

5.35 Х/ф "Краще бути 
вродливою і багатою"
7.40, 8.50 М/ф
8.00, 10.00 "Моя правда"
9.30 "Зіркові долі"
10.50 Т/с "Злочин 
з багатьма невідомими"
13.10 Х/ф "Змова 
проти корони"
17.00, 22.55 Т/с "Суто 
англійські вбивства"
19.00, 0.55, 2.25 Т/с "Пуаро"
21.00 Т/с "Міс Марпл 
Агати Крісті"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

6.20 "Вартість життя"
7.55, 3.05 "Випадковий свідок"
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
2.35 "Свідок"
9.00 Х/ф "Мене звуть Арлекіно"
11.40, 13.00, 21.15 Т/с 
"Менталіст"
13.50 Х/ф "Збиток"
15.45, 17.00, 19.30 Т/с 
"CSI: Маямі"
18.00 "Випадковий свідок. 
Навколо світу"
23.00 Х/ф "Літак президента-2"

5.15, 23.00 "Слідство вели..."
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини
7.10, 8.10, 9.20 "Ранок з ІНТЕРом"
10.00, 10.55 "Корисна програма"
12.25 Х/ф "Планета 
самотніх-2"
14.55, 15.45, 16.30 "Речдок"
18.00, 19.00, 3.55 
"Стосується кожного"
20.00, 3.00 "Подробиці"
21.00 Т/с "Провінціал"
0.45 Х/ф "Tри дев’ятки"

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 
18.00 "Репортер". Новини
9.10, 10.10, 11.10, 12.10, 13.15 
"Новини країни"
14.10 "Великий день"
16.10 "Час пік"
17.10 "Ситуація"
18.15 "Ехо України"
19.45 "П'ята колонка"
20.15 "Про політику"
22.00 "Спецтема"

ЕСПРЕСО

ТЕТ
ТЕТ

«ПРЯМИЙ» СЕРЕДАСЕРЕДА
19 січня

ЧЕТВЕРЧЕТВЕР
20 січня

TVTVНовини Прибужжя
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CТБ CТБ

CТБ

5 КАНАЛ

5 КАНАЛ 5 КАНАЛ



7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 23.20, 2.00 Новини
7.05 "Девід Рокко. Індія на смак"
8.05 Т/с "Шетланд"
9.05 Т/с "Знедолені"
10.10 Д/ф "Тваринна зброя"
11.00 Прозоро: про соціальне
12.00, 18.20 "По-людськи"
13.10 Прозоро: про актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.15 Біатлон. Кубок світу
17.00, 1.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/ф "Боротьба 
за виживання"
20.00 "Африка. Звір на звіра"
21.40, 23.55, 2.35 Спорт
21.55 "НЛО: Загублені 
свідчення"
22.50 Д/ф "Дикі тварини"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20 "Життя 
відомих людей"
11.15, 12.20, 14.15 "Твій день"
14.45 "Одруження наосліп"
17.10 Мелодрама 
"Крила кохання"
20.15 Бойовик "Перевізник-2"
22.05 Комедія "Назад 
у майбутнє-3"
0.25 Комедія "Назад 
у майбутнє-2"
2.35 Комедія "Назад 
у майбутнє"

5.00 Т/с "Коли ми вдома"
5.20 Т/с "Комісар Рекс"
10.55, 11.50, 14.50, 18.05 
Т/с "Сліпа"
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
"Вікна-Новини"
19.45 "Мій секрет. 
Слава Камінська"
22.50 "Мій секрет. 
Актори серіалу "Кріпосна"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 21.00, 23.00, 
0.00, 1.00, 3.00, 4.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10, 8.10, 20.50 Актуально
7.15 Д/с "Повітряні воїни"
8.15, 17.10 Д/с "Спецназ: 
ближній бій"
9.15 Д/с "Секретно. 
Холодна війна"
10.10, 11.10 Д/с
13.10, 14.10, 17.30, 18.10, 19.15, 
22.15, 23.15 Х/ф
15.30, 0.30 Час "Ч"
16.10, 1.10 Д/с "Війна 
Вінстона Черчилля"
16.35 Невигадані історії
19.30, 2.00 "Час за Гринвічем"
22.00 Час-Time

6.30 Ранок у великому місті
8.45, 12.45, 15.45, 18.45 Факти
9.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10, 20.05 Дизель-шоу
11.50, 13.10 Т/с "Вижити 
за будь-яку ціну"
13.30, 17.35, 22.55, 1.45 
"На трьох"
14.45, 16.15 Т/с "Пес"
0.00 Т/с "Вижити 
за будь-яку ціну-2"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.35 Х/ф "Диявол з трьома 
золотими волосинами"
9.45 Т/с "Бібліотекарі"
10.45 Х/ф "За бортом"
12.55 4 весілля
14.00, 16.00 Панянка-селянка
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
17.00 СуперЖінка
18.00 Богиня шопінгу
20.00 Х/ф "Супернянь"
21.30 Х/ф "Супернянь-2"
23.15 Х/ф "Прибулець Павло"

7.00 "Еспресо: гаманець" 
7.05 "PRO здоров`я"
8.00 "Говорить Великий Львів"
9.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 17.30, 18.00 
Новини
10.05 "Історична правда" 
10.30 "Шустрова Live"
11.10 "Підсумки" 
12.15, 15.15 "Погода" 
12.20, 13.10, 14.10, 15.20 
"Коментар" 
16.10, 17.10, 17.35 "Змістовно"
18.05 "Еспресо: Дебати"
19.00 "Великий ефір 
Василя Зими"
19.40 "Політклуб Віталія 
Портникова"
21.15 "Борковський&Валевська. 
Політика"
23.00 "Вердикт"

6.00, 7.50 "Kids time"
6.05 М/ф "Том і Джері: Форсаж"
7.55 "Орел і решка"
9.50 "Аферисти в сітях"
15.55 Х/ф "Махач вчителів"
17.45 Х/ф "Дівчина з Джерсі"
19.55 Х/ф "Кучерява Сью"
22.00 Х/ф "Ми – Міллери"
0.30 Х/ф "Татусь мимоволі"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок із Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
9.00 Зірковий шлях
10.00, 15.30 Т/с "Кладове 
життя"
18.00 Т/с "Виклик"
20.10 "Говорить Україна"
21.00 Свобода слова
0.00, 2.00 Т/с "Зниклі сліди"

CТБ

ІНТЕР

1+1

5 КАНАЛ

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

6.05 Х/ф "Євреї, будьмо!"
7.40, 8.50 М/ф
8.00, 9.50 "Моя правда"
9.30, 1.25, 2.25 "Зіркові долі"
10.40 Т/с "Злочин 
з багатьма невідомими"
13.15 Х/ф "Генріх VIII"
17.00 Т/с "Суто англійські 
вбивства"
19.00 Т/с "Пуаро"
21.00 Т/с "Міс Марпл 
Агати Крісті"
22.55 Х/ф "Дрібниці життя"
0.10 Х/ф "Зона"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

«ПРЯМИЙ»

6.20 "Вартість життя"
7.50, 10.30, 3.05 
"Випадковий свідок"
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 2.40 
"Свідок"
9.00 Х/ф "34-й швидкий"
11.45, 13.05, 21.15 Т/с 
"Менталіст"
13.55 Х/ф "Літак 
президента-2"
15.40, 17.00, 19.30 Т/с 
"CSI: Маямі"
18.00 "Випадковий свідок. 
Навколо світу"
23.00 Х/ф "Замкнутий 
ланцюг"

5.20, 23.20 "Слідство вели...
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини
7.10, 8.10, 9.20 "Ранок з ІНТЕРом"
10.00, 11.00 "Корисна програма"
12.25 Х/ф "Планета 
самотніх-3"
14.30, 15.30, 16.25, 1.00 "Речдок"
18.00 "Стосується кожного"
20.00, 2.50 "Подробиці"
21.00 Х/ф "Постріл у безодню"

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00 
"Репортер". Новини
9.10, 10.10, 11.10, 12.10 
"Новини країни"
13.15 "Обідня перерва"
14.10 "Великий день"
16.10 "Час пік"
17.10 "Підводимо підсумки"
18.30 "Влада хохотала"
19.00 "Моя країна"
22.00 "Запорєбрик NEWS"
22.15 "Українські вісті"
22.30 "WATCHDOGS"

П'ЯТНИЦЯ
21 січня

ЕСПРЕСО

7.00, 6.00 "Життя відомих людей"
8.00 "Сніданок. Вихідний"
10.00 "Світ навиворіт"
19.30, 5.15 ТСН
20.15, 3.25 "Вечірній квартал"
22.15 Комедія "Дикі" 1, 2 серія
23.15 Комедія "Назад 
у майбутнє-3"
1.45 Фентезі "Грінч – 
викрадач Різдва"

5.00 Т/с "Коли ми вдома"
6.10, 10.55 Т/с "Папаньки"
9.30 "Неймовірна правда 
про зірок"
16.40, 23.30 "Хата на тата"
19.00 "МастерШеф. 
Битва сезонів"

6.00, 7.00, 8.45, 10.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 20.00, 21.00, 0.00, 
1.00, 2.00, 3.00, 4.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10 Д/с "Повітряні воїни"
7.50, 8.35, 21.25 Актуально
8.00 Форшмак
9.00, 10.10, 19.00 Х/ф
11.40 Медекспертиза
12.20, 14.10, 22.00 Концерт
15.15 Індійський фільм
18.00 "Час за Гринвічем"
20.10, 2.10 Рандеву
21.10 Вечірній преЗЕдент
21.15 Стоп-реванш
21.30 Вікно в Америку
0.10 Гончаренко рулить
0.40 Є сенс

5.15, 9.55 "На трьох"
6.50 Т/с "Вижити 
за будь-яку ціну-2"
8.00 Т/с "Вижити 
за будь-яку ціну"
11.35, 13.00 Х/ф "Точка 
обстрілу"
12.45, 18.45 Факти
13.35 Х/ф "Втікач"
16.05 Х/ф "Служителі закону"
19.10 Х/ф "Найманець"
21.25 Х/ф "Форпост"
23.45 Х/ф "Володар бурі"

6.00 ТЕТ Мультиранок
9.05 М/ф "Король Лев"
10.45 М/ф "Мадагаскар-3"
12.30, 14.00, 15.30, 16.30 
Одного разу під Полтавою
13.00, 16.00, 23.35 Сімейка У
13.30, 15.00, 23.05, 0.05 
Танька і Володька
14.30 Одного разу в Одесі
17.00 Х/ф "Уяви собі"
19.00 Х/ф "Дев'ять життів"
20.45 Х/ф "Місіс Даутфайр"
0.35, 1.35 Країна У 2.

7.00 "Вердикт" 
8.00 "Політклуб Віталія 
Портникова"
9.20 "Борковський&Валевська. 
Політика"
11.00 "PRO здоров`я" 
11.55 "Фокус"
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00 Новини
12.05 "Еспресо: Дебати"
13.05 "Міжнародний огляд"
13.30 "Еспресо: капітал" 
14.05 "Студія Захід" 
15.10 "Люди і прибуток"
15.30, 23.45 "Суботнє інтерв’ю" 
16.10 "Футбольний формат"
17.05, 18.10 "Коментар" 
17.50 "Різнолюди"
19.10 "Суботній політклуб"
20.00 "Вечір з Миколою 
Княжицьким"
22.00 "Говорить Великий Львів"

6.00 "Хто проти блондинок?"
8.10, 9.55 "Kids time"
8.15 Х/ф "Чихуахуа
із Беверлі-Хіллз-2"
10.00, 11.00, 12.00 
"Орел і решка"
14.55 М/ф "Лелеки"
16.45 Х/ф "Ми – Міллери"
19.00 Х/ф "Мій шпигун"
21.00 Х/ф "Лиса нянька: 
Спецзавдання"
22.55 Х/ф "Дитсадковий 
поліцейський"

7.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
7.30, 3.30 Реальна містика
8.50, 15.20 Т/с "Ангеліна"
17.00, 21.00 Т/с 
"Трикутник долі"
20.00 Головна тема
23.00, 2.00 Т/с "Мама 
моєї дочки"

CТБ

ІНТЕР

1+1

5 КАНАЛ

ICTV

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

5.40 Х/ф "Лісова пісня"
7.40, 8.50 М/ф
8.00 "Моя правда"
9.30, 2.45 "Зіркові долі"
9.45 Х/ф "Їсти подано, 
або Обережно, кохання!"
11.20 Х/ф "Сьома пелюстка"
13.05 Х/ф "Фантоцці"
15.00 Х/ф "Синьйор Робінзон"
17.00 Т/с "Пуаро"
21.00 Т/с "Міс Марпл 
Агати Крісті"
22.50 Т/с "Падіння"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

«ПРЯМИЙ» 

5.50 Х/ф "Ще до війни"
8.25 Х/ф "Було у батька 
три сини"
11.00 Х/ф "Пам'ятай ім'я своє"
13.00, 3.40 "Випадковий свідок"
14.50 Т/с "Смерть у раю"
19.00, 3.10 "Свідок"
19.30 Х/ф "Королева 
бензоколонки"
21.05 Х/ф "Медальйон"
23.00 Х/ф "Закатати в асфальт"

5.45 "Орел і Решка. Дива світу"
6.50 М/ф
7.00 Х/ф "Пенелопа"
9.00 "Готуємо разом. 
Домашня кухня"
10.00 "Корисна програма"
11.00 Х/ф "Три горішки 
для Попелюшки"
12.50 Х/ф "Пес Барбос та 
незвичайний крос"
13.00 Х/ф "Самогонники"
13.20, 20.30 Т/с "Провінціал"
20.00 "Подробиці"
22.10 "Всі зірки в Юрмалі"
0.30 Х/ф "Принцеса на бобах"

8.45 "Щасливий сніданок"
9.00 "Щасливе інтерв'ю"
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
16.00, 17.00 "Репортер". Новини
10.10 "Соціальний статус"
10.40 "Перша передача"
11.15, 12.15 "Акценти"
13.15 "П'ята колонка"
13.45 "Запорєбрик NEWS"
14.15, 16.15 Концерт
17.15 "Не наша Russia"
18.00 "Анатомія тижня"
20.00 "Культурна політика"
20.30 "Війна за незалежність"
21.00 "Прямий доказ"
21.30 "Влада хохотала"
22.00 "THE WEEK"
23.00 "Вата-шоу"

СУБОТА
22 січня

ЕСПРЕСО

6.00, 4.35 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 18.00, 
21.00, 0.05, 3.45, 5.35 Новини
7.15, 7.30, 7.50 М/ф
8.05 Невідомі Карпати
8.25 Відтінки України
9.05 #ВУКРАЇНІ
9.40 Х/ф "Авраам: 
охоронець віри"
11.25 Т/с" Хадсон та Рекс"
13.50, 16.00 Біатлон. Кубок світу
14.40 10 днів незалежності 
України. День соборності: 
як об'єдналися дві частини 
України
15.10 Концерт "Кобза"
17.20 Концерт. Наталія Валевська
18.15 Д/ф "Тваринна зброя"
19.20 Т/с "Паризькі таємниці"
21.25 "Африка. Звір на звіра"
23.10 "НЛО: Загублені 
свідчення"

ТЕТ ТЕТ

6.00, 4.10 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 18.00 Новини
7.15, 7.30, 7.50 М/ф
8.05 Д/ф "Особливий загін. 
Суперчуття"
9.00 Божественна Літургія ПЦУ
11.00 Недільна Літургія УГКЦ
12.30 Недільна Свята Меса РКЦУ
13.15, 16.10 Біатлон. Кубок світу
14.30 Студія "Дорога до Пекіна". 
Проводи збірної України на 
XXIV зимові Олімпійські ігри
17.10 Концерт. Анатолій Гнатюк
18.15 Чемпіонат Європи УЄФА з 
футзалу-2022. Сербія –Україна
19.55 Д/ф "Світ дикої природи"
20.05, 21.55 "Африка. 
Звір на звіра"
21.00, 23.25, 5.05 Тиждень 
на Суспільному
22.50 #@)??$0 з Майклом Щуром
0.20 Х/ф "Ярослав Мудрий"

7.00 "Життя відомих людей"
8.00 "Сніданок. Вихідний"
10.00, 3.15 "Світ навиворіт"
18.30 "Світське життя. 
2022 дайджест"
19.30, 5.00 "ТСН-тиждень"
21.00 "Голос країни-12"
23.15 Бойовик "Форсаж-8"
1.55 Комедія "Стоянка"

4.50 Т/с "Коли ми вдома"
5.15 Т/с "Папаньки"
8.30 "МастерШеф. 
Битва сезонів"
13.10 "СуперМама"
18.00 "Слідство ведуть 
екстрасенси"
20.05 "Один за всіх"
23.35 "Таємниці ДНК"

6.00 Вікно в Америку
6.30 Історія для дорослих
7.00, 8.00, 8.45, 12.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 20.00, 0.00, 1.00, 
3.00, 4.00, 5.00 Час новин
7.10 Д/с "Повітряні воїни"
7.50, 21.25 Актуально
8.10 Невигадані історії
9.00 Божественна літургія ПЦУ
11.00, 12.05 Божественна 
літургія УГКЦ
12.50, 15.15 Індійській фільм
16.10, 17.10, 22.00 Концерт
18.00, 2.00, 5.10 Підсумки тижня
19.00 Х/ф
20.10 Машина часу
20.35 Стоп-реванш
21.00 Час новин. Підсумки дня
21.20 Вечірній преЗЕдент
21.30 Вечір з Яніною Соколовою
0.30 Феєрія мандрів

5.30, 8.10 Анти-зомбі
6.20, 10.05 Громадянська оборона
7.10 Прихована небезпека
9.10 Секретний фронт
11.05, 13.00 Х/ф "Зіткнення 
з безоднею"
12.45, 18.45 Факти
13.45 Т/с "Нюхач"
20.55 Х/ф "Всесвітня війна Z"
23.05 Х/ф "Костянтин"
1.35 Х/ф "Клітка"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.05 М/ф "Втеча з джунглів"
9.45 М/ф "Осляча шкура"
11.00, 12.30, 14.00, 15.00 
Одного разу під Полтавою
11.30, 14.30, 0.00 Сімейка У
12.00, 13.30, 23.30, 0.30 
Танька і Володька
13.00 Одного разу в Одесі
15.30 М/ф "101 далматинець"
17.00 М/ф "Думками навиворіт"
18.45 Х/ф "Флірт зі звіром"
20.45 Х/ф "Ванільне небо"

6.00, 22.30 "Вечір 
з Миколою Княжицьким"
8.00 "Агро-Експрес"
8.05 "PRO здоров`я" 
9.00 "Еспресо: капітал" 
9.30 "Фокус"
10.40 "Політклуб 
Віталія Портникова"
11.00 "Різнолюди"
11.10 "Футбольний формат"
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00 Новини
12.10, 17.05 "Суботній політклуб"
13.05, 21.00 "Студія Захід" 
14.05, 15.10 "Говорить 
Великий Львів"
16.05, 22.00 "Історична правда" 
16.30, 20.30 "Міжнародний 
огляд" 
18.10 "Борковський&Валевська. 
Політика"
20.00 "Шустрова Live"

5.50, 0.55 "Вар'яти"
6.50, 8.30 "Kids time"
6.55 М/ф "Том і Джері. 
Політ на Марс"
8.35 Х/ф "Флаббер"
10.10 М/ф "Лелеки"
12.00 М/ф "Феї"
13.40 М/ф "Феї: 
Загублений скарб"
15.00 Х/ф "Мій шпигун"
17.00 Х/ф "Лиса нянька: 
Спецзавдання"
18.55 Х/ф "Канікули"
21.00 Х/ф "Війна з дідусем"
22.55 "Improv Live Show"

5.50 Сьогодні
6.50, 4.35 Реальна містика
9.10 Т/с "Ангеліна"
17.00, 21.00 Т/с 
"Вибачити себе"
19.00 Сьогодні. Підсумки
23.00, 2.00 Т/с "Всупереч долі"

CТБ

ІНТЕР

1+1

ICTV

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

7.40, 8.50 М/ф
8.00 "Моя правда"
9.30 "Зіркові долі"
9.45 Х/ф "Заручники страху"
11.15 Х/ф "Проект "Альфа"
12.50 Х/ф "Кулак люті"
14.50 Х/ф "Поліцейська історія"
17.00 Т/с "Пуаро"
21.00 Т/с "Міс Марпл 
Агати Крісті"
22.50, 1.40 Т/с "Падіння"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

5.20 Х/ф "Богдан-Зиновій 
Хмельницький"
7.40 "Випадковий свідок. 
Навколо світу"
10.00 Т/с "Смерть у раю"
14.00 Х/ф "Медальйон"
15.55 Х/ф "Королева 
бензоколонки"
17.25 Х/ф "Тривожна неділя"
19.00 Х/ф "Мерседес" тікає 
від погоні"
20.30 Х/ф "Акція"
22.10 Х/ф "Сліди апостолів"
0.30 Х/ф "Закатати в асфальт"

6.20 М/ф
6.45 Х/ф "Пес Барбос 
та незвичайний крос"
7.00 Х/ф "Самогонники"
7.20 Х/ф "Три горішки 
для Попелюшки"
9.00 "Готуємо разом"
10.00, 10.55, 11.50 "Інше життя"
13.40 "Речдок"
18.00 Х/ф "Підозри 
містера Вічера"
20.00 "Подробиці тижня"
22.00 Х/ф "З життя начальника 
карного розшуку"
23.55 Х/ф "Нічна подія"

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 
17.00 "Репортер". Новини
9.10 "Медексперт"
10.10 "Про особисте"
11.15, 12.15 "Акценти"
13.10 "Запорєбрик NEWS"
13.30 "П'ята колонка"
14.00, 15.30 Концерт
17.15 "Не наша Russia"
18.00 "Анатомія тижня"
20.00 "Прямий доказ"
20.20 "Новини від Христини"
20.45 "Sound.ЧЕК"
21.00 "Великі новини"
22.00 "Влада хохотала"
22.30 "Щасливий день 
з політиком"
23.00 "Вата-шоу"

ЕСПРЕСО

ТЕТ
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У 2021 році на території
Львівщини зменшилася кількість

загиблих і травмованих у ДТП 

UA:ПЕРШИЙ

UA:ПЕРШИЙ

UA:ПЕРШИЙ

Втрачене свідоцтво про право власності на квартиру за адресою: м. Черво-
ноград, вул. Сокальська, 2, кв. 94, видане на ім’я Мазур Катерина Йосипівна  
згідно з рішенням приватизаційного органу КП "ЧЖКС" від 27.05.1996 р. за №192,  
вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток, виданий на ім’я Загуста Сергій Степанович,  
вважати недійсним.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ

ПРОДАМПРОДАМ
ДУБЛЯНКУ чоловічу, нову. Колір чорний. 48 розмір. Ціна договірна. 

Тел. 093-239-84-87.

За 12 місяців минулого року на 
території Львівської області за-
реєстрували 11744 ДТП. Це біль-
ше на понад 7 відсотків, ніж у 2020 
році, повідомляє на своїй сторінці у 
Facebook пресслужба Патрульної по-
ліції Львівської області. 

А ось автопригод з постраждалими 
стало менше – 1900 (у 2020 році – 1941).

В цих ДТП загинуло 228 людей  
(у 2020 році – 279 осіб). Травмовано  
2419 осіб (у 2020 році – 2516 осіб).

Найчастіше ДТП стаються у п'ятни-
цю, а найбільше припадає на 17 годину.

Основними причинами ДТП, які були 
скоєні впродовж минулого року, є: пору-
шення правил маневрування, недотри-
мання дистанції, перевищення безпечної 
швидкості, керування транспортними 

засобами в стані сп'яніння та порушення 
правил проїзду перехресть.

Патрульна поліція Львівщини нагадує: 
будьте пильні на дорозі і неухильно до-
тримуйтесь правил дорожнього руху!

Іван ФЕДЮК.
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в ТзОВ «Видавничий дім
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Ціна 6.00 грн.

Газета виходить з 2 червня 1962 року.
*** Засновник – ПП «Редакція газети «Новини Прибужжя» 
від 24.10.2018 р. Директор Андрій Дікальчук. 
*** За зміст і достовірність інформації у рекламних 
публікаціях відповідальність несе рекламодавець.
*** Редакція не завжди поділяє позицію авторів публікацій. 
За точність викладених фактів відповідає автор.

Редактор Марія КРЕЧКІВСЬКА.
Адреса: 80100, м. Червоноград, вул. Будівельна, 22.

Тел.: 097-50-33-480, 063-343-78-49.
Електронна адреса: np_gazeta@ukr.net

Свідоцтво про державну реєстрацію друкованого засобу масової інформації –
серія ЛВ №1356/610-np від 18.08.2020 року. Передплатний індекс 61212.

Р/р UA643052990000026001011013174 в АТ КБ «ПРИВАТБАНК»
м. Червоноград, МФО 305299, ЗКПО 02474015.

НОВИНИ Прибужжя

Послуги з поводження з побутовими відходами, які надає КП «Соснівкажитлокомунсервіс», є 
збитковими (це зумовлює погіршення фінансового стану підприємства, умов господарювання, 
зростання величини кредиторської заборгованості).

Діючий тариф затверджений виконавчим комітетом Соснівської міської ради 02.09.2020 р. №24.
З незалежних від підприємства причин в значній мірі зросла собівартість послуг:
- збільшення законодавчо встановленого розміру мінімальної заробітної плати із 4723 грн до  

6500 грн (або на 37% для виробничого персоналу);
- збільшення витрат на матеріальні ресурси (ростом ціни паливно-мастильних матеріалів з 22,50 

грн (закладеного до діючого тарифу) до 29,83 грн (або на 33%);
- зростання послуги з захоронення та ін.
Збиткова діяльність підприємства зумовлює зменшення його фінансових ресурсів, що призводить 

до погіршення умов господарювання.

№
з/п Назва Передбачено

чинним тарифом Проєкт

Тариф на послугу з вивезення побутових відходів 
(грн за 1 тонну):
для населення – фізичних осіб
для бюджетних установ та організацій
для інших споживачів
Тариф на послугу із захоронення побутових відходів 
(грн за 1 тонну)
для населення – фізичних осіб
для бюджетних установ та організацій
для інших споживачів
Вартість реалізації послуг з поводження з побутовими 
відходами за відповідними тарифами, тис грн з ПДВ
для населення – фізичних осіб
для бюджетних установ та організацій
для інших споживачів

1

2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

229,60
229,60
229,60

383,92
383,92
383,92

613,52
613,52
634,40

407,21

574,67

981,88

Мінімальні добові 
норми надання послуг 
з вивезення (перевезен-
ня) великогабаритних 
та ремонтних, твердих 

побутових відходів 
для населення 

(згідно рішення №158 
від 23.11.2021 р. 

Червоноградської 
міської ради)
кг/1 людину

Тарифи на послуги 
з вивезення 

(перевезення) та 
захоронення велико­

габаритних, ремонтних 
та твердих побутових 

відходів для населення
(з ПДВ)

грн/тонну

Розмір
плата на 

одну людину 
в 1 місяць

(з ПДВ)

грн

Вид 
побутових 

відходів

Група 
споживачів

Населення, 
що проживає 
в багато-
квартирних 
будинках з 
наявністю 
усіх видів 
благоустрою

Великогабарит-
ні відходи для 
населення
Ремонтні побу-
тові відходи 
для населення
Тверді побуто-
ві відходи для 
населення

Населення, 
що проживає 
в одноквар-
тирних 
житлових 
будинках з 
присадибною 
ділянкою з 
наявністю 
усіх видів 
благоустрою

Великогабарит-
ні відходи для 
населення
Ремонтні побу-
тові відходи 
для населення
Тверді побуто-
ві відходи для 
населення

Всього:

Всього:

0,08

0,11

0,77

328,63

482,26

981,88

0,80

1,61

23,00

25,41

0,08

0,11

1,26

328,63

482,26

981,88

0,80

1,61

37,63

40,04

ОГОЛОШЕННЯ
про наміри КП «Соснівкажитлокомунсервіс» змінити тарифи 
на послуги з поводження з побутовими відходами, зокрема:

Порівняльна таблиця змін розміру вартості послуги  
з поводження з побутовими відходами

Зауваження та пропозиції фізичних та юридичних осіб щодо перегляду тарифів на послугу з пово-
дження з побутовими відходами просимо надати у письмовій формі в КП «Соснівкажитлокомунсервіс» 
за адресою: м. Соснівка, вул. Грушевського, 28, тел. (03249) 3-41-32, або у виконавчий комітет Чер-
воноградської міської ради Червоноградського району за адресою: м. Червоноград, пр. Шевченка, 19, 
тел. (03249) 3-16-12 в термін від 7 до 14 календарних днів з моменту ознайомлення громадськості.

Т. в. о. директора КП «Соснівкажитлокомунсервіс» Андрій КЛИМЧУК.

З 1 січня 2022 року в Україні набув чинності Закон 
України «Про основи національного спротиву». Важ-
ливою його складовою є територіальна оборона, рух 
опору та підготовка громадян України до національ-
ного спротиву, повідомляють на офіційному сайті 
Львівської обласної державної адміністрації.

На Львівщині дислокується 103 окрема бригада Сил тери-
торіальної оборони, до якої належать 7 батальйонів територі-
альної оборони Збройних Сил України. Їх управління будуть 
розгорнуті найближчими тижнями у семи районах області.

Записатися до лав сил територіальної оборони означає всту-
пити на військову службу за контрактом в резерві.

Для цього громадянам України потрібно:
- мати від 18 до 57 років;
- звернутися до районного центру комплектування та соці-

альної підтримки (РТЦК та СП) за місцем реєстрації, де вам 
підкажуть усі подальші кроки.

Як зазначив голова Львівської ОДА Максим Козицький, з 
огляду на нинішній рівень загроз з боку північно-східного во-
рога підрозділи територіальної оборони в областях мають 
бути розгорнуті у пришвидшені терміни.

Детальна інформація за адресою: м. Львів, вул. Франка, 
25, м. Червоноград, вул. Шевська, 36. Або за одним із номе-
рів: (096) 080-69-87; (066) 829-04-34; (03249) 39009.

Служба за контрактом у силах тероборони відбувається та-
ким чином:

- без відриву від звичайного життя;
- раз на місяць відбуваються навчання вогневої, тактичної, 

інженерної підготовки та тактичної медицини. До навчань за-
лучають інструкторів з бойовим досвідом;

- за бажанням можна пройти навчальні збори та курси під-
вищення кваліфікації тільки у своєму підрозділі;

- при введенні воєнного стану резервісти батальйонів терито-
ріальної оборони знають, в який підрозділ і на яку посаду йдуть 
та які завдання виконує їхній підрозділ на території Львівщини.

Створення сил 
територіальної 

оборони на Львівщині:
Збройні Сили запрошують 
на службу за контрактом

Чадним газом
отруївся чоловік

У неділю, 9 січня, близько 15 години в одній із квартир 
п’ятиповерхового житлового будинку за адресою ву-
лиця Сокальська, 24 отруївся, ймовірно, чадним газом 
місцевий мешканець 1982 року народження. Про це 
повідомили фахівці Департаменту з питань цивільного 
захисту населення Львівської обласної державної адмі-
ністрації на офіційній сторінці установи у Facebook.

Чоловіка оглянули медичні працівники. Стан його здоров’я 
оцінили як задовільний, але все ж госпіталізували до Червоно-
градської центральної міської лікарні.

Іван ФЕДЮК.
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Інтернет-видання «Куфер» з 
допомогою Українського това-
риства охорони птахів поясни-
ло, чим можна годувати водоп-
лавних птахів.

Чи можна годувати 
лебедів і диких качок 

хлібом?
Якщо коротко – ні.
«Хліб – це шкідлива їжа для 

диких водоплавних птахів, яка 
може призводити до серйозних 
проблем зі здоров’ям. Білий 

Двоє лебедів загинули Двоє лебедів загинули 
на березі Західного Бугуна березі Західного Бугу

хліб не має, по суті, жодної по-
живної цінності, лише калорії», 
– пояснюють в Українському 
товаристві охорони птахів.
Що варто давати птахам?

Британське Королівське то-
вариство охорони птахів реко-
мендує годувати лебедів зер-
ном (наприклад, пшеницею) 
та овочами (особливо салатом 
та картоплею). Їжа має бути 
достатньо дрібно нарізаною, 
щоб птах міг її проковтнути. 

Кидати її треба на воду, а не 
годувати з рук.

Також для лебедів і качок 
корисним буде виноград (без 
кісточок і розрізаний навпіл), 
зерна кукурудзи, овес або зе-
лений горошок.

Підгодовувати птахів для їх-
нього ж порятунку варто тіль-
ки у великий мороз (-15°С і 
нижче) або якщо птах травмо-
ваний чи хворий.

Що може статися, 
якщо дати птахам хліб?
• Це послаблює їхні інстинк-

ти шукати їжу. Звісно, приємно 
годувати птахів ледь не з рук, 
але вони – дикі істоти, які ма-
ють самотужки про себе дбати 
(навіть якщо вони живуть по-
ряд із людьми). Особливо по-
гано, коли до підгодовування 
звикає молодняк, який вже не 
зможе у дорослому віці адап-
туватись до життя без допомо-
ги людини.

• Якщо годувати птахів хлі-
бом, їм стає складно їсти іншу 
їжу, через що вони недоотри-
мують поживні речовини.  
Через це в таких пернатих мо-
жуть сформуватися так звані 
«крила ангела»: порушення, 
коли крила птаха стирчать, а 
не обтічно лежать на тілі. У 
більшості випадків птахи з  
такими порушеннями не в змо-
зі літати. Цей стан – невилі
ковний.

• Хліб, який птахи не з’їда-
ють, кисне та гниє, що шко-
дить водоймі: це прискорює 
ріст бактерій та водоростей, 
які виділяють токсини, шкід-
ливі для популяції риб, а також 
створюють сморід.

• Хліб приваблює хижаків – 
наприклад, щурів, які перено-
сять лептоспіроз.

• Мокрий та гнилий хліб – 
ідеальне місце для розмножен-
ня цвілі, яка може потрапляти 
в легені диких пернатих і при-
зводити до їхньої смерті.

Андрій ДІКАЛЬЧУК.

Кілька днів тому на березі річки Західний Буг, непо-
далік підвісного мосту, перехожі виявили двох мертвих 
лебедів. Про це під час щовівторкової наради керівни-
ків державних та комунальних установ, що відбулася  
11 січня у сесійній залі міської ради, повідомив началь-
ник Червоноградського міськвідділу Головного управ-
ління Держпродспоживслужби у Львівській області 
Руслан Черник. За словами посадовця, загиблих птахів 
відправили до Львова для розтину та з’ясування при-
чин смерті. Найвірогідніше, загинули вони через спожи-
вання надто великої кількості хліба.

Аби уникнути трагедій, надзви-
чайники нагадують правила пере­
бування на кризі:

• перш ніж ступити на лід, дізнай-
теся про товщину льодового покриву 
на водоймі, виходити на лід можна 
лише тоді, коли його товщина досяг-
не 7 см; для влаштування ковзанки 
– не менше 10-12 см; масова пере-
права пішки може бути організова-
на при товщині льоду не менше ніж  
15 см; масове катання – 25 см;

• виходити на лід і йти по ньому 
безпечніше там, де вже пройшли 
люди (по їх слідах чи стежках);

• робити лунки для риболовлі треба 
на безпечній відстані одна від одної;

• обов’язково майте при собі міцну 
мотузку завдовжки 15-20 метрів з пет-
лею на одному кінці та півкілограмо-
вим вантажем – на іншому, два цвяхи 
або ніж, які допоможуть вибратися на 
лід, якщо раптом провалитеся;

Не виходьте Не виходьте 
на тонкий лідна тонкий лід

Триває сезон зимової риболовлі. Як не прикро, але інко-
ли такий відпочинок може стати летальним. Попри наявну  
потенційну небезпеку, дорослі та діти полюбляють здійснюва-
ти прогулянки по льоду, а рибалки-любителі – облаштовувати-
ся на річках та ставках. Тож аби вберегти людей від небезпеки, 
рятувальники Львівщини провели протягом тижня 20 відпра-
цювань у області саме із застереження людей щодо небезпеки 
тонкої криги.

• не виходьте на лід поодинці і у 
нічний час;

• вирушаючи рибалити, попере-
джайте рідних куди йдете;

• слід остерігатись місць, де лід 
покритий снігом;

• забороняється збиратися на льоду 
великими групами в одному місці;

• у періоди відлиг та нестійких по-
годних умов категорично забороня-
ється виходити на кригу водойм.

Рятувальники звертаються до 
всіх громадян із проханням бути 
уважними та вкрай обережними, 
ніколи не виходити на тонкий лід. 
А особливо застерігають батьків: 
не відпускайте дітей самих гратися 
на замерзлих водоймах!

Не ризикуйте життям!
Ярослав БАРТМАН, 

провідний інспектор ВПР 
Червоноградського РУ ДСНС 
України у Львівській області.


